Tale quid etiam alias memini accidisse. Erat vespere, et altum vesper et tempus comedendi: accepta ergo testa apposita, madefactæ lentis cibum sumpsit; id enim erat ei alimentum. Venit autem quidam a civitate, cui erat commissa quædam militaris exactio. In autem cum eum procul videret, lentem non deposuit, sed cibum demisit ut consueverat; et eum visione apprehendisset eum esse dæmonem, eum verbis

A insectabatur ut hostem; et ostendens se non vereri, interim ori lentem admovit. Obsecrabat autem is qui incessebatur maledictis: dicebat se esse hominem; et quod prius quodam adacius jurejurando se ante vesperam ab urbe esse profecturum, venisset hoc tempore. Ille: Bono, inquit, animo esto, et ne extimescito; sed cum precatus fueris, recedito: sis autem mihi conviva, et mei cibi particeps. Simul autem hæc dicens implevit dexteram, et lente eum impertiit. Sic vanæ gloriæ morbum cum aliis expulit ex animo.

De tolerantis autem supervacaneum est dicere, cum visus ipse testetur. Tres enim sæpe dies et tollidem noctes nive delapsa ita fuit obrutus, pronus jacens, et Deum orans, ut ne parum quidem videretur B ex pannis quibus fuerat indutus; sæpe autem maris et lignibus vicini ei nivem impositam detrahentes, eum jacentem evellunt et excitant. Ex iis laboribus collegit dona divinæ gratiæ, quorum volunt omnes esse participes. Illius enim benedictione multæ quidem extinctæ sunt et extinguuntur febres, et multæ ægritudines cessarunt et omnino abierunt, multi autem dæmones coacti sunt fugere; et aqua quæ ab illius dextera benedicatur fit salutare pharmacum.

Quis nescit puerum mortuum per ejus orationem fuisse excitatum? in suburbanis enim civitatis erant ejus parentes, qui multos quidem filios genuerunt, omnes autem immaturos ad sepulcrum transmiserunt. Quando ergo hic ultimus natus fuit filius, cucurrit C pater ad hominem Dei, rogans ut is longam haberet vitam, et pollicens se eum esse Deo dicaturum si viveret. Cum itaque vixisset quatuor annis, vitæ finem accepit; pater autem aberat: adveniens autem videt eum repente efferri. Cum eum itaque e lecto rapuisset: Oportet, inquit, me implere pronissum, et Deo homini reddere vel mortuum. Detulitque ut prius dixit, et ante pedes sanctos illum posuit, dicens illi quæ suis quoque dixerat domesticis. Homo autem divinus cum ante se posuisset puerum, flexis genibus orabat pronus vitæ et mortis rogans Dominum. Vespere autem puer edidit vocem, et patrem vocavit. Cum sic sensisset vir ille divinus quod suas preces suscepisset Dominus, et vitam puero suppeditasset, surrexit, et eo adorato qui facit voluntatem timentium eum, et audit eorum preces (Psal. cxliv), finit orationem, et filium reddidit patri. Hoc et ego vidi, et patrem audivi narrantem, et multis aliis narravit miraculum apostolicum, cum sciret multis auditoris futurum id conducibile.

Porro autem ejus quoque sum consecutus auxilium: unius autem aut duorum faciam mentionem, existimans ingrati esse animi ea silentio præterire, et non docere genera beneficii. Exsecrandus Marcion multis spinas impietatis seminavit in regione urbis Cyri; eas cum conarer evellere radicitus, omnem laborem subibam, et omnibus machinis assidue utebar. Qui autem mea fruebantur cultura, cum me eo nomine deberent diligere, pro ea, ut prophetice dicam, detra-

lebant mihi; ego autem orabam, et reddebant mala pro bonis, et odium pro dilectione mea (*Psal.* viii, xxxiv); et magicis utentes præstigiis, et malignorum freti ope dæmonum, conabantur bellum gerere quod sub visum non caderet; et noctu venit quidam dæmon exitialis clamans, et lingua utens Syriaca: Cur tu bellum geris cum Marcione? cur hanc pugnam adversus eum suscipis? Quanam is te unquam affectit molestia? desine helligerari, desiste a malevolentia, aut disces experientia quantum bonum sit quies. Scias quod te jam pridem confodissem, nisi chorum martyrum te custodientem vidissem cum Jacobo. Hæc ego audi, et dixi quidam **841** ex familiaribus qui prope me dormiebat: Audis, inquam, quæ dicuntur? Ille vero: Omnia, inquit, audi; et cum vellem surgere, et respicere, et scire quis loqueretur, tua causa quievi, cum te putarem quiescere. Ambo itaque surgentes respeximus, neque ullum qui moveretur vidimus, nec qui loqueretur audivimus. Illa verba alii quoque qui nobiscum habitabant audiverunt. Intellexit igitur quod martyrum quidem chorum dicebat Lecythum olei martyrum, qui cum a multis martyribus collectam haberet benedictionem, pendebat a meo lecto: sub meo autem capite erat magni Jacobi vetus amictus, qui quovis claustro adamantino fuit mihi validior. Quin etiam cum eorum maximum vicum essem ingressurus, deinde multa essent intermedia quæ mihi prohibebant exitum, nisi ad meum Isaiam, rogans ut divinum consequerer auxilium. Ille vero, Esto, inquit, bono animo; soluta sunt omnia illa impedimenta. Instar telæ aranearum; idque noctu me docuit Dominus, non in somnis adumbrans, sed revera ostendens. Vidi enim, aiebat, cum incepissem hymnodiam, in illa parte in qua illa loca sita sunt, serpentem quemdam, ignis speciem præ se ferentem, qui ab Occidente reptabat in Orientem, et ferebatur per medium aerem. Cum orationes autem tres peregissem, rursus vidi inflexum, et orbiculatam ostendentem figuram, et ejus caudam capiti conjunctam. Cum rursus autem octo orationes absolvissem, aspexi eum in duas partes dissectum et in summum resolutum. Hæc ipse quidem sic prævidit, nos autem vidimus exitum qui consensit ejus prædictioni. Mene enim mali auctoris dæmonis imperio parentes, qui olim quidem erant sectæ Marcionis, nunc autem sunt clavis apostolicæ, ab Occidente profecti, nudos nobis enses ostendebant; hora autem diei tertia simul coacti, curam gerebant suæ solum custodiæ, sicut serpens qui cauda caput suum contextit: octava autem dispersi, dederunt nobis locum ingrediendi in vicum. Statim autem invenimus serpentem factum ex aris materia, qui ab eis adorabatur. Cum enim adversus opificem et universorum creatorem bellum aperte suscepissent, execrandum serpentem, tanquam illius hostem, colere contendebant. Talia ego beneficia a mihi venerando capite sum consecutus.